ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4004/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de jogos de dominó e baralho para o Grupo de Idosos São Pedro, que se reúne na
Extensão do Centro de Artes e Esportes Unificados (CAL) de Itaipava, no KM 12.

JUSTIFICATIVA:

A  disponibilidade  desses  jogos  no  espaço  do  CAL  Itaipava  enriquecerá  as  opções  de
atividades oferecidas ao Grupo de Idosos São Pedro, complementando as demais iniciativas
e garantindo que os encontros sejam ainda mais produtivos e prazerosos. O investimento
nesses  itens  simples  representa  um  investimento  direto  na  saúde  mental,  emocional  e
social dos nossos idosos, contribuindo significativamente para a sua qualidade de vida e
para o fortalecimento dos laços comunitários.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​